## Psalmus

cantate canticum syon. Quid libenter audistis: tamen libenter agite quod audistis: si non vultus esse salices babylonie: pasti de fluminibus eius et frumenti nulli affterentes. Sed suspirate in eternam hierusalē: quo procedit spes vestra: si sequitur vita vestra. Ibi erimus cum christo: Christus nobis modo caput est: gubernat nos modo desuper: amplectet secum in illa civitate cum ecclesiis erimus angelis dei. Non auderemus hoc suspicari de nobis: nisi promitteret veritas. Hoc ergo conspicite fratres: hodie noctuus cogitate: Quicquid de mundo feliciter attulerit: nolite presumere: nolite libenter colloqui cum voluptatibus vestris. Hostis maior est: occidat ad petram: Brevis hostis est elidat ad petram: et maiores ad petram occidite: et minores ad petram elide. Petra vincat: in petra edificamini si non vultus tolli: aut a fluuiio: aut a vento: aut a pluvia. Si vultus armati esse nostra temptationes in sclo: crescat et roboret desiderium bierusalē eterne in cordibus vestris. Transierit captiuitas: veniet felicitas. Vanabit hostis extremus et cum rege sine morte triumphabimur.

Explicit Tract. de ps. CXXXVI.

Incipit Tract. de ps. CXXXVII.

**T**itulus psalmi huius brevis et simplex est: neque nos tenet: scientes cuius figuram portauerit David: et in eo etiam nosipos agnoscetes: quod et nos membra sumus illius corporis. Agnoscamus ergo hic vocem ecclesie: simulque gaudemus quod in ea esse meruimus: cuius vocem cantantis audiimus. Titulus titulus est: Ipsi David. Videamus ergo quid ipsi David.

Expositio psalmi.

**C**onfitebor tibi domine in toto corde meo: Solet nobis psalmi titulus iudicare: quid agat intus. Hic autem omnis titulus non hoc indicat: sed tamen cui cantetur indicat: quid agat in toto psalmo primus versus indicat. Confitebor tibi domine in toto corde meo. Hac ergo confessionem audiamus. Sed prius commemorabo vobis confessionem in scripturis: cum confitemur deo duabus modis dici sole: vel per te: vel laudis. Sed confessionem per te oculis nouerunt: laudis autem confessionem pauci aduertunt. Huius ita nota est confessione peccatorum: ut in quocumque scripturarum loco auditum fuerit: Confitebor tibi domine: aut confitemur tibi: omnino iam consuetudo sit intelligendi: manus currat ad pectus tundens dominum. Tunc adeo non solent voles intelligere confessionem esse nisi per te. Sed nunquam et ipse dominus noster Iesus christus per te fuit qui ait in

## CXXXVII

euangelio: Confitebor tibi pater domine celi et terre: Secutus enim ait quid confiteretur: ut intellegeremus confessionem laudis non iniuriantis. Confitebor tibi inquit pater domine celi et terre: quod abscondisti hec a sapientibus et prudentibus: et revelasti ea paucis. Laudauit patrem laudauit deum: quod non despicit humiles: sed despicit superbos. Et hic tale confessionem audiuntur sumus laudis dei et gratulationis. Confitebor tibi domine in toto corde meo. Totum cor meum in aram tue confessionis ipso: holocaustum tibi offero. Holocaustum enim dicis sacrificium: ubi totum incendit. Breve quippe o λογισμός totum dicit. Vide quae admodum offerat holocaustum spirituale quod dicit: Confitebor tibi domine in toto corde meo. Totum inquit cor meum flama tui amor accedit: nihil in me reliquat mihi. Nec quod respiciam ad me ipsum: sed totum in te est: totum in te ardeat: totum diligam te: tandem inflamatus abste. Confitebor tibi domine in toto corde meo. Omnes audiuntur verba oris mei. Cuius oris mei: nisi cordis mei: Ibi enim habemus vocem quam deus exaudiit: quam praeceps auris humana non audit. Clamat certe qui Susanna accusabat: et ad celum oculos non levabat: Illa tacebat et corde clamabat: unde illa meruit exaudiiri: inde isti puniri. Est ergo iste: ibi rogamus: inde rogamus: et si hospitium vel dominum deo preparavimus: ibi loquimur: ibi exaudiemur. Non enim est ille longe ab uno quoque nostrum positus: in quo vivimus: mouemur et sumus. Longe te a deo non facit: nisi iustas sola. Beatae mediumparientem precium: et cum illo es quem rogas. Audiisti inquit verba oris mei: confitebor tibi.

Et coram angelis psallam tibi: Non enim coram hominibus psallam: sed coram angelis psallam: psalterium meum: gaudium meum. Sed gaudium meum de inferioribus coram hominibus est: gaudium de superioribus coram angelis est. Non enim nouit impiorum gaudium iusti: Non est gaudium ipsorum dicens. Gaudet iniquus in populo: gaudet martyris in catena. Quod gaudebat sancta ista Crux spina cuius hodie solennitas celebratur: Gaudebat cum tenebatur: cum ad iudicem ducebatur: cum in carcere mittebatur: cum ligata producatur: cum in catasta levabatur: cum audiebatur: cum damnabatur: In his omnibus gaudebat: et eam miseri miserabat quod coram angelis gaudebat. Adorabo ad templum sanctum tuum. Quod templum sanctum tuum: Tibi habitabimur: ubi adorabimur. Curramus enim ut adoremus: Gaudium cor nrum purum: et ybi gaudet quod: Quis est ille locus ubi adorandum est deus?

Alia  
tomus

Alia  
In  
angel

## Psalms

Qui misericordia: Quid edificium: Que denique sedes in celo et inter stellas: Querim⁹ in scripturis sc̄tis: et inuenimus⁹ in vobis sapientia. Ego inquit eram cum illo: Ego inquit eram ad quem gaudet quidam. Et dicit opera eius: et exponit nobis sedem ipsius. Quia in validas inquit faciebat in summo nubes: quoniam sedem suam segregabat super ventos. Sedes autem eius templum est. Quo ergo ibimus: Super vetatos adoraturi sumus⁹. Si super vetatos adorabitis: aures nos vincent. Si autem intelligamus⁹ vetatos aias: id est ventorum nomine significatas aias: sicut ait quodam loco scriptura: Volavit super penas ventorum: sed est super virtutes aias. Unus et filius dei dicit aia tanquam ventus: non ut iste intelligatur ventus quod corporis procella sentimus: sed ut ei⁹ non in me significet aliquid inservibile: quod neque oculis cerni potest: nec sentiri auribus: nec odorata duci: nec palato gustari: nec manu percussari: quod est virtus vita quedam quam vivimus que aia dicit: Si hos vetatos intellexerimus⁹: non est quod granitas penas visibiles: ut cum auribus volemus⁹ ad orandum ad templum dei: sed super nos ipsos inueniem⁹ deum sedem si ei⁹ fides esse voluerimus⁹. Videlicet si sed non est. Et plenus enim dei sancti ait Ap̄ls quod est vos: Certamen quod manifestum est in angelis habitat deus. Ergo cuius gaudium nostrum de spiritualibus rebus: non de terrenis bonis assumit certum deo ut psallat coram angelis: ipsa congregatio angelorum templum dei est: Adorabo ad templum dei: eccl̄ia deorsum: et eccl̄ia sursus. Eccl̄ia deorsum in omnibus fidelibus: et eccl̄ia sursum in omnibus angelis. Sed descendit ad ecclesiam deorsum dominus angelorum: regi angeli in terra ministraverunt ministrati nobis. Non enim inquit veni ministrari: sed ministrare. Quid nobis ministravit: nisi quod hodie manducamus: et bibimus: Cum ergo dominus angelorum nobis ministret: non desperem⁹ nos futuros equals angelis. Major enim angelis descendit ad hominem: et creator angelorum suscepit hominem: dominus angelorum mortuus est pro homine. Adorabo ergo ad templum sanctum tuum: Intelligo templum tuum non manufactum: sed quod tu fecisti tibi. Et confitebor nomi tuo.

<sup>Malitia Super.</sup> In misericordia tua et veritate tua: In duabus ipsis confitemur. Sicut enim et in alio psalmo legit: Eniuerse vie domini misericordia et veritas: in duabus ipsis constitutur in tua misericordia: et in tua veritate. Ad misericordiam patrem respexit: veritate promissionem reddisti. In tua ergo misericordia et veritate confitebor tibi. Has etiam ego pro meis viribus reddo quod

## CXXXVII

mibi douasti: faciens misericordiam tuaritatem: misericordiam in subuentione: veritatem in iudicando. His adiuuamur a deo: his premeremur deum. Hoc sunt aliae vie quibus ad nos venit: Non sunt aliae vie quibus ad illam veniam⁹. Omnis magnificasti super omnem nomine sanctum tuum. Qualis ista gratulatio fratres: Magnificauit nomen suum sanctum super Abraam. Credidit enim Abraam deo: et deputatum est illi ad iusticiam: Letere oes getes idolis immolabat: et demonibus seruiebat. Nam est ex Abraam Isaac: magnificatus est super illam dominum deum: Inde Jacob: magnificatus est deus qui dicit: Ego sum deus Abraam: et deus Isaac: et deus Jacob: Inde duodecim filii israel: Inde populus israel liberatus ab egypto: duxi per mare rubrum: exercitatus in heremo: electis gentibus in terra promissionis collocatus est: magnificatus est nomen domini super israel: Unde et virgo maria: inde dominus christus mortuus est propter peccata nostra: resurgens propter iustificationem nostram: implens fideles spiritus sancto: mittens predicationem per gentes: Agite penitentiam: appropinquabit enim regnum celorum: et ecce magnificatur super omne nomen sanctum suum. ¶ In qua eius die inuocauerō te cito exaudi me. Quare cito: Quia tu dixisti adhuc loquente te dicā: Ecce assumi. Quare cito: Quia iam non peto felicitatem terrena: didicisti sanctum desiderium de novo testamento. Non peto terram: non secunditatem carnalem: non salutem temporalem: non immunitatem subiecti onem: non diuitias: non honores: nihil habeo peto: io cito exaudi me Quia docuisti me quod petam: Ba quod peto. Dicam⁹ huic tale oili quid pensis: Audiam⁹ nos et videam⁹: eruget petitionem suam: et videamus quod petat: et discamus per eum petere: ut mereamur accipere. Veneras ad eccliam: nescio quod hodie petitur. Quid putamus veneras petitur: Veneras cum desiderio tuo: nescio quo yrnam innocentis. Et si carnali sed remoue iniquitatem: renoue carnalitatem: disce quid petas: quid hodie celebres attende. Malitiam sancte et beatissime feminis celebras: et forte felicitatem terrenam desideras. Illa propter desiderium sanctum dimisit felicitatem quam habebat in terra: dimisit filios flentes et tanquam crudellem matrem dolentes: quod velut perdidera humana misericordiam que ad diuinam festinabat coronam. Nesciebat vero illa quid desideraret: quid calcaret: Jammo